
UCHWAŁA NR 466/23 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Zgorzelec, w celu określenia 
warunków finansowania i realizacji inwestycji pn.: „Budowa drogi gminnej oznaczonej 1KDZ na 

odcinku od drogi wojewódzkiej nr 351 do drogi krajowej nr 30 w m. Jędrzychowice gmina Zgorzelec i m. 
Zgorzelec” na części działki 1/6, obręb 3, miasto Zgorzelec będącej własnością PHN SPV 35, Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Mając na celu poprawę jakości życia mieszkańców Gminy Zgorzelec, wyraża się zgodę na współdziałanie 
Gminy Zgorzelec z Gminą Miejską Zgorzelec, w zakresie realizacji inwestycji drogowej  pn.: „Budowa drogi 
gminnej oznaczonej 1KDZ na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 351 do drogi krajowej nr 30 w m. 
Jędrzychowice gmina Zgorzelec i m. Zgorzelec” 

§ 2.  

W celu realizacji zadania wymienionego w §1 zostanie zawarte stosowne porozumienie pomiędzy Gmina 
Zgorzelec a Gminą Miejską Zgorzelec, w którym szczegółowo określony zostanie sposób i warunki realizacji 
inwestycji drogowej. 

§ 3.  

Upoważnia się Wójta Gminy Zgorzelec do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §2. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 358254C5-FB15-4AE7-8AEC-805A7ECA8EA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

31 stycznia 2023r. Gmina Zgorzelec na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) zawarła porozumienie z Inwestorem - PHN SPV 35 sp. 
z o.o., w którym Inwestor w związku z realizacją inwestycji nie drogowej na terenie stanowiącym jego 
własność w celu skomunikowania swojej inwestycji zobowiązał się do wybudowania drogi gminnej klasy Z,  
łączącej drogę wojewódzką nr 351 z drogą krajową nr 30 poprzez skrzyżowanie typu rondo. 

W związku z tym, iż zakres budowy drogi gminnej obejmuje w niewielkiej części m.in. budowę drogi na 
działce nr 1/6 w obrębie Gminy Miejskiej Zgorzelec a w przeważającej części znajduje się na obszarze Gminy 
Zgorzelec zasadne jest aby droga gminna posiadała jednego zarządcę a nie dwóch. 

W myśl art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 
wzajemne rozliczenia finansowe. 

Po wybudowaniu i oddaniu do użytkowania inwestycji, zostanie ona przekazana w zakresie drogi gminnej do 
zarządcy tj. Gminy Zgorzelec a w zakresie zjazdów na drogę krajową i wojewódzką odpowiednim zarządcą 
tych dróg.  W związku z powyższym podjęto ww. uchwałę w celu zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą 
Zgorzelec a Gminą Miejską Zgorzelec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 358254C5-FB15-4AE7-8AEC-805A7ECA8EA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



